PARECER Nº 137, DE 2019
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 269, DE 2017
O Projeto de Lei nº 269, de 2017, de autoria do Deputado Rodrigo Moraes, pretende denominar “Jorge Muronaga” a ponte sobre o Rio Jundiuvira localizada no km 64,360 da Rodovia dos Romeiros – SP 312, em Cabreúva.
Foi aprovado o substitutivo apresentado no Parecer nº 343, de 2018, da Comissão de Constituição, Justiça e Redação (fls. 9 e 10), que incorporou ao texto da propositura informação prestada pelo Departamento de Estradas de Rodagem – DER às fls. 5.
Nota-se, todavia, que a codificação proposta pelo DER não encontra previsão no Decreto nº 49.476, de 11 de março de 2005, atualmente vigente, que aprovou normas para identificação, classificação e codificação das rodovias estaduais e seus complementos.
“Denomina “Jorge Muronaga” a ponte localizada no km 64,280 da Estrada dos Romeiros – SP 312, em Cabreúva.
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Jorge Muronaga” a ponte localizada no km 64,280 da Estrada dos Romeiros – SP 312, em Cabreúva.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 269, de 2017.
a) Antonio Salim Curiati – Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 27/2/2019.

a) Roberto Massafera – Presidente

Roberto Massafera – Marta Costa – Fernando Cury – Gilmaci Santos – João Caramez – Campos Machado – Edmir Chedid – Geraldo Cruz – Bruno Caetano – José Américo

PAGE